МИНИСТЕРСТВО
ТАРИФНОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ И ЭНЕРГЕТИКИ

ПЕРМСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.10.2023 4-о

ГХ I “IО предельном едином тарифе
регионального оператора
по обращению с твердыми
к о м м у и а л ь н ы м и отходами
акционерного общества «Пермский
региональный оператор ТКО»
па территории Пермского края

В соответствии со статьями 6, 24.8 Федерального закона
от 24 июня 1998 г. № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления»,
пунктом 6 Основ ценообразования в области обращения с твердыми
коммунальными отходами, утвержденных постановлением Правительства
Российской Федерации от 30 мая 2016 г. № 484, подпунктом
«а» пункта 4 Правил регулирования тарифов в сфере обращения с твердыми
коммунальными отходами, утвержденных постановлением Правительства
Российской Федерации от 30 мая 2016 г. № 484, Методическими указаниями
но расчету регулируемых тарифов в области обращения с твердыми
коммунальными отходами, утвержденными приказом Федеральной
антимонопольной службы России от 21 ноября 2016 г. № 1638/16, подпунктом
3.4.1.2. Положения о Министерстве тарифного регулирования и энергетики
1 (ермского края, утвержденного постановлением Правительства Пермского
края от 26 октября 2018 г. № 631-п, во исполнение решения Пермского
краевого суда от 24 марта 2023 г. по делу № За-47/2023,

Министерство тарифного регулирования и энергетики Пермского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить для акционерного общества «Пермский региональный
оператор ТКО» долгосрочные параметры регулирования на долгосрочный
период регулирования с 1 января 2020 г. по 30 ноября 2022 г. для
формирования тарифов с использованием метода индексации установленных
тарифов на услугу по обращению с твердыми коммунальными отходами
согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить производственную программу акционерного общества
«Пермский региональный оператор ТКО» в сфере обращения с твердыми

коммунальными отходами на 2020-2022 годы согласно приложению 2
к настоящему постановлению.

3. Установить и ввести в действие предельный единый тариф
регионального оператора согласно приложению 3 к настоящему
постановлению.

4. Тариф, установленный в пункте 3 настоящего постановления,
действует с 01 января 2020 г. по 30 ноября 2022 г.

5. Отменить постановление Министерства тарифного регулирования
и энергетики Пермского края от 28 октября 2022 г. № 7-о «О предельном
едином тарифе регионального оператора по обращению с твердыми
коммунальными отходами акционерного общества «Пермский региональный
оператор ТКО» на территории Пермского края».

6. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после дня его
официального опубликования и распространяется на правоотношения,
возникшие с 01 января 2020 года.

И.о. министра А.В. Бабкина

Приложение 1
к постановлению Министерства
тарифного регулирования
и энергетики I Термского края
от 25.10.2023 № 4-о

Долгосрочные параметры регулирования, устанавливаемые
на долгосрочный период регулирования для формирования тарифов

с использованием метода индексации установленных тарифов в сфере
обращения с отходами па период с 1 января 2020 года

по 30 ноября 2022 года для АО «Пермский региональный оператор ТКО»

Год

________

Базовый
уровень

операциониы
х расходов

Индекс
эффективности
и операционных

расходов

Показатели энергетической эффективности
удельный расход

электрической
энергии,

потребляемой в
технологическом

процессе захоронения
отходов

удельный расход топлива в
технологическом процессе

захоронения отходов

тыс. руб. % кВтч/тонна кг/тонна
Обратепие с твердыми коммунальными отходами

2020 304 560,45 - -

2021 - 1 -
1

2022 - 1 - -

Приложение 2
к постановлению Министерства
тарифного регулирования
и энергетики Пермского края
от 25.10.2023 №4-о

Показатели производственной программы
АО «Пермский региональный оператор ТКО»

■ №
п/п Наименование показателя Единица

измерения 2020 2021 2022

I. Перечень мероприятий
производственной программы

по текущей эксплуатации
объектов

Мероприятия
по обращению

с твердыми
коммунальным

и отходами

Мероприятия
по обращению

с твердыми
коммунальным

и отходами

Мероприятия
по обращению

с твердыми
коммунальным

и отходами |
О
"■

1

Планируемый объем
размещаемых твердых
коммунальных отходов

тыс. тонн 543,53 607,57 632,65

1 ■
Объем финансовых

потребностей, необходимых
для реализации

производственной программы

тыс. руб. 3 223 207,01 3 878 801,49 3 759 701,22

4. График реализации
мероприятий

производственной программы

с 01.01.2020 по
31.12.2020

с 01.01.2021 по
31.12.2021

с 01.01.2022 по
30.11.2022

5.
L

Инвестиционная
составляющая тыс. руб. - -

6. Показатели надежности
6.1 Доля проб подземных вод,

почвы и воздуха, отобранных
по результатам

п роизводстве н н ого
экологического контроля, не

соответствующих
уста 1 ювлен ны м требо ван ия м,

в общем объеме таких проб

0 0 0

6.2 Количество возгораний
твердых коммунальных

отходов в расчете на единицу
площади объекта захоронения

твердых коммунальных
отходов.

0 0 0

________________

Приложение 3
к постановлению Министерства
тарифного регулирования
и энергетики Пермского края
от 25.10.2023 №4-о

Предельный единый тариф по обращению с твердыми коммунальными
отходами регионального оператора Пермского края

АО «Пермский региональный оператор ТКО»

^Налогом на добавленную стоимость не облагаются (организация освобождена от уплаты налога на
добавленную стоимость в соответствии с подпунктом 36 пункта 2 статьи 149 главы 21 раздела VIII части II
11алогового кодекса Российской Федерации).

Вид
11 редоставляем ых

услуг

Тарифы*, руб./тонна

С 01.01.2020
по 30.06.2020

с 01.07.2020
по 31.12.2020

с 01.01.2021
по 30.06.2021

с 01.07.2021
по 31.12.2021

с 01.01.2022
по 30.06.2022

с 01.07.2022
по 30.11.2022 1

Обращение с
твердыми

коммунальными
отходами

5 699,60 6 160,67 6 160,67 6 607,57 5 942,78 5 942,78